
SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
(zpracovatelská smlouva)

(dále jen Smlouva)

 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších
předpisů (dále pouze jako Občanský zákoník) a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tzv. Nařízení
GDPR

mezi těmito smluvními stranami:

správce: školou nebo školským zařízením Základní škola Bučovice 710, příspěvková organizace,

se sídlem Školní 710, 685 01 Bučovice, IČO 46271104,

zastoupenou Mgr. Alešem Navrátilem.
(dále jen Poskytovatel)

a

zpracovatel: společností DATABOX s.r.o., se sídlem Hrazená 906/10 Liberec III - Jeřáb, 460 07, IČO
25446185,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka 18623,
zastoupenou Ing. Jánem Gúčikem ředitelem vývoje (dále jen Příjemce).

(Poskytovatel a Příjemce dále společně jako smluvní strany)

1. VYMEZENÍ SMLOUVY

1.1. Poskytovatel je škola nebo školské zařízení ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb. Školského
zákona, které při své činnosti nakládá s důvěrnými informacemi a osobními údaji fyzických osob.

1.2. Příjemce je právnická osoba, která s Poskytovatelem spolupracuje na základě poskytnuté
licence k portálu Proškoly.cz, jejímž předmětem je využívání služeb tohoto portálu.

1.3. Poskytovatel při vzájemné spolupráci Příjemci poskytuje důvěrné informace, zejména však
osobní údaje fyzických osob a dokumenty obsahující osobní údaje, bez ohledu na to, zda budou
poskytnuty ústně, písemně nebo v elektronické podobě, prostřednictvím softwaru či jiným
způsobem.

1.4. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem ochrany těchto informací a osobních údajů.

1.5. Smlouva se vztahuje na celé období spolupráce smluvních stran a zůstává v platnosti i po
ukončení vzájemné spolupráce (článek 8 této Smlouvy).

2. DEFINICE POJMŮ

2.1. Pojmy definované v tomto oddílu mají následující význam:

2.1.1. Dílčí zpracovatel označuje jakoukoliv osobu (včetně jakékoliv třetí strany a jakékoliv
osoby propojené s Příjemcem) určenou Příjemcem či jeho jménem za účelem zpracovávání
osobních údajů v souvislosti s touto Smlouvou.



2.1.2. Nařízení GDPR znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

2.1.3. Osobní údaj vystihuje veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické
osobě (tj. subjektu údajů). Identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze
přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno,
identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků
fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity
této fyzické osoby.

2.1.4. Porušení zabezpečení osobních údajů označuje jakékoliv porušení bezpečnosti
vedoucí k náhodnému či nezákonnému zničení osobních údajů, jejich ztrátě, změně, jejich
neoprávněnému poskytnutí či zpřístupnění.

2.1.5. Správce má význam stanovený v Nařízení GDPR. Správcem se rozumí fyzická nebo
právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s
jinými určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů. Správce nakládá s osobními údaji
na základě právních důvodů (oprávněnost zpracování), kterými jsou povinnosti uložené
zákonem, smlouvou či v rámci svých oprávněných zájmů či na základě souhlasu Subjektu
údajů.

2.1.6. Subjekt údajů má význam stanovený v Nařízení GDPR. Subjektem údajů je tedy žijící
fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují.

2.1.7. Zpracovatel má význam stanovený v Nařízení GDPR. Zpracovatel osobních údajů je
fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který
zpracovává osobní údaje pro Správce.

2.1.8. Záznamy o zpracování mají význam stanovený v Nařízení GDPR a v článku 6.1.6 této
Smlouvy. Jde o dokumenty, které musí Správci a Zpracovatelé podle Nařízení GDPR povinně
vést o veškerém zpracování osobních údajů.

3. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

3.1. Účelem této Smlouvy je úprava podmínek, za kterých budou Příjemci poskytnuty nebo
zpřístupněny důvěrné informace týkající se osobních údajů fyzických osob, a které jsou nezbytně
nutné pro účely vzájemné spolupráce a stanovení povinností Příjemce ve vztahu k ochraně těchto
důvěrných informací.

3.2. Tato Smlouva se vztahuje rovněž na informace, které Poskytovatel poskytl Příjemci před
uzavřením této Smlouvy.

4. DEFINICE ROLÍ A POVĚŘENÍ KE ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1. Poskytovatel je v roli správce osobních údajů (správce) a Příjemce je v roli zpracovatele
osobních údajů (zpracovatel).

4.2. Poskytovatel pověřuje Příjemce zajištěním zpracování osobních údajů v rozsahu definovaném
uzavřeným smluvním vztahem. Při plnění této smlouvy se Příjemce zavazuje postupovat v souladu
s povinnostmi uvedenými v čl. 28 odst. 3 Nařízení GDPR.

4.3. Příjemce není oprávněn provádět jiná zpracování, než která jsou sjednána. K jiným
zpracováním si musí Příjemce vždy vyžádat souhlas Poskytovatele a provádět je jen na jeho pokyn.

4.4. Výjimkou jsou zpracování, která jsou uložena zákony České republiky nebo právem Evropské
unie. O všech těchto zpracováních je Příjemce povinen dopředu informovat Poskytovatele s



výjimkou, že by tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů veřejného
zájmu.

5. ROZSAH ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘÍJEMCEM A PRAVIDLA ZPRACOVÁNÍ

5.1. Příjemce se zavazuje realizovat zpracování osobních údajů v souladu s Přílohou č. 1.

5.2. Příjemce se zavazuje nepoužívat osobní údaje pro žádné jiné účely než ty, které stanovil
Poskytovatel, obzvláště však pro své vlastní účely. Příjemce není oprávněn pořizovat si kopie
osobních údajů bez předchozího písemného souhlasu Subjektu údajů.

5.3. Příjemce se zavazuje osobní údaje uchovávat odděleně od jakýchkoliv jiných datových souborů
a jasně označí jakékoliv datové nosiče poskytnuté Poskytovatelem nebo ty, které jsou používané
pro účely zpracování osobních údajů, přičemž bude vést záznamy o jakýchkoliv takovýchto
nosičích.

5.4. Příjemce je povinen zpracovávat osobní údaje pouze na základě písemných pokynů
Poskytovatele, a to dle ustanovení tohoto článku, dle Přílohy č.1 a v souladu s právními předpisy.

5.5. V případě využívání dalších zpracovatelů osobních údajů ze strany Příjemce se tento zavazuje,
písemně oznámit Poskytovateli všechny další zpracovatele, jejichž služby využívá k zajištění
zpracování pro Poskytovatele. Příjemce je povinen využívat pouze takové další Dílčí zpracovatele,
kteří splňují požadavky Nařízení GDPR a smluvně je k tomu také zavázat. Změny Dílčích
zpracovatelů je povinen Příjemce oznámit Poskytovateli předem. Neplní-li uvedený další
zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá Poskytovateli za plnění povinností
dotčeného dalšího zpracovatele i nadále plně Příjemce.

5.6. Osobou odpovědnou za úsek ochrany Osobních údajů na straně Příjemce je: Václav Sedlář,
email: gdpr@databox.cz (gdpr@databox.cz), telefon: 488 058 043.

5.7. V případě změny osoby odpovědné za úsek ochrany osobních údajů na straně Příjemce je
Příjemce povinen bez zbytečného prodlení (nejpozději do 3 pracovních dní) informovat
Poskytovatele.

6. BEZPEČNOSTNÍ A TECHNICKÁ OPATŘENÍ

6.1. Příjemce odpovídá Poskytovateli za zajištění technických a organizačních opatření, která jsou v
souladu s Nařízením GDPR. Příjemce je povinen:

6.1.1. Zavázat mlčenlivostí osoby, které provádějí zpracování Osobních údajů.

6.1.2. Přijmout vhodná opatření, jako jsou dostatečné zabezpečení zpracování pomocí
technických a organizačních opatření s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na
provedení, povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování a rizikům pro práva a svobody
fyzických osob tak, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající daným rizikům. Mezi taková
opatření náleží především:

6.1.2.1. pseudonymizace a šifrování osobních údajů,

6.1.2.2. zajištění neustálé důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti systémů,

6.1.2.3. zajištění obnovy dostupnosti osobních údajů a přístup k nim včas v případě
fyzických či technických incidentů,

6.1.2.4. zajištění procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení účinnosti
zavedených technických a organizačních opatření pro zajištění bezpečnosti zpracování.

6.1.3. Při posuzování vhodné úrovně bezpečnosti je Příjemce povinen rizika vzniku
náhodného nebo protiprávního zničení, ztráty, pozměňování, neoprávněného zpřístupnění

https://www.proskoly.cz/gdpr@databox.cz


předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních údajů, nebo neoprávněného
přístupu k nim dostatečně zohlednit.

6.1.4. Příjemce je s ohledem na povahu zpracování povinen být Poskytovateli nápomocen
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření pro splnění Poskytovatelovy
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv Subjektu údajů jako je: předávání transparentních
informací, právo na přístup, opravu, výmaz, omezení zpracování, přenositelnost údajů, podání
námitky a právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodování.

6.1.5. Příjemce služeb nebude žádné osobní údaje předávat do žádné země mimo Evropský
hospodářský prostor (EHP) bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele či Subjektu
údajů.

6.1.6. Příjemce je povinen vést úplné, přesné a aktuální písemné záznamy (Záznamy o
zpracování) všech kategorií zpracovatelských činností, které bude realizovat jménem a pro
Poskytovatele v souvislosti se zpracováním osobních údajů. Tyto Záznamy o zpracování
obsahují informace jako jsou mimo jiné:

6.1.6.1. jména a kontaktní informace Poskytovatele a případně Dílčích zpracovatelů a
případného pověřence pro ochranu osobních údajů,

6.1.6.2. kategorie zpracování realizovaných jménem Příjemce,

6.1.6.3. obecný popis zavedených technických a organizačních opatření.

6.1.7. Příjemce je povinen informovat Poskytovatele o veškerých incidentech, porušeních,
podezřeních na porušení bezpečnosti Osobních údajů nebo o nesrovnalostech, ke kterým
dojde během zpracování, a které by mohly mít podstatný dopad na ochranu oprávněných
zájmů Subjektu údajů.

7. POVINNOSTI MLČENLIVOSTI A OCHRANY DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

7.1. Příjemce je povinen zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích a osobních
údajích.

7.2. Příjemce se zavazuje, že osobní údaje využije výhradně v rámci splnění účelu vzájemné
spolupráce a v žádném případě je nevyužije pro sebe a/nebo někoho jiného a/nebo neposkytne třetí
osobě. V souvislosti se vzájemnou spoluprací zajistí ochranu důvěrných informací a/nebo
dokumentů před jejich krádeží, odcizením či jiným zpřístupněním jakékoliv nepovolané osobě.

7.3. Příjemce se zavazuje, že bude zachovávat důvěrný charakter všech informací, osobních údajů
a/nebo dokumentů, a to v souladu s platnými právními předpisy. Pokud je to nezbytné pro technické
zabezpečení dokumentů a/nebo důvěrných informací, zajistí bezpečné skladování, uložení, přesun
nebo přepravu těchto dokumentů a/nebo důvěrných informací jak v manuální, tak v elektronické
podobě a před případným elektronickým posíláním důvěrných informací a/nebo dokumentů zajistí
přiměřenou antivirovou kontrolu zaměřenou minimálně na nejznámější počítačové viry nebo o
potřebě vytvořit uvedená opatření písemně informuje Poskytovatele.

7.4. Příjemce nebude reprodukovat, rozšiřovat, resp. zpřístupňovat třetím stranám, ať už vcelku,
nebo po částech, žádné osobní údaje, důvěrné informace a/nebo dokumenty Poskytovatele s
výjimkou, pokud k tomu od Poskytovatele či Subjektu údajů nedostane předchozí písemný souhlas.

7.5. Veškeré záznamy obsahující důvěrné informace, ať už v listinné nebo elektronické podobě
(originály nebo kopie dokumentů, elektronická pošta, elektronický obsah zaznamenaný na jiném
trvanlivém médiu jako je CD, DVD, USB klíč, paměťová karta, apod.) budou na požádání
neprodleně vráceny Poskytovateli nebo Příjemce po dohodě s Poskytovatelem zajistí zničení
příslušných záznamů obsahujících důvěrné informace a poskytovateli o jejich zničení vydá na
požádání písemné potvrzení.



8. DOBA TRVÁNÍ MLČENLIVOSTI

8.1. Zánikem práv a povinností smluvních stran vyplývajících z jakýchkoliv současných nebo
budoucích smluv mezi Poskytovatelem a Příjemcem, nezanikají ustanovení této Smlouvy a
vzhledem ke své povaze budou trvat i po ukončení jejich platnosti nebo po ukončení vzájemné
spolupráce smluvních stran.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, řádně očíslovaných
smluvních dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

9.3. Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními
předpisy České republiky a EU. Smluvní strany prohlašují, že jakékoliv spory nebo neshody při
interpretaci nebo provádění této Smlouvy budou řešeny přednostně dohodou.

9.4. V případě, že se nepodaří dosáhnout smírného řešení neshody, bude spor podléhat výhradně
jurisdikci obecných soudů České republiky.

9.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

9.6. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že všechna ustanovení a podmínky této Smlouvy
byly dohodnuty mezi smluvními stranami svobodně, vážně, ne v tísni nebo za výrazně nevhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

 

V ……………………………………………

Dne …………………………………………

Jméno a podpis zástupce Poskytovatele

V Liberci

Dne 16.června 2023

       

Jméno a podpis zástupce Příjemce



PŘÍLOHA č. 1 KE SMLOUVĚ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH
ÚDAJŮ

1. PŘEDMĚT ZPRACOVÁNÍ

1.1. Předmětem zpracování Osobních údajů je zpracování Osobních údajů v souvislosti s
poskytováním Služeb či plněním z titulu smluvního vztahu mezi Poskytovatelem a Příjemcem, tj. na
základě platné licence k portálu Proškoly.cz, jejímž předmětem je využívání služeb tohoto portálu.

2. DOBA TRVÁNÍ ZPRACOVÁNÍ

2.1. Příjemce bude zpracovávat Osobní údaje po dobu trvání licence mezi Poskytovatelem a
Příjemcem a využívání služeb portálu Proškoly.cz, pokud nebude písemně sjednáno jinak po dobu
14 měsíců archivace osobních údajů, kdy již zpracování Osobních údajů ze strany Poskytovatele
není vyžadováno pro účely plnění příslušných povinností Poskytovatele dle této Smlouvy či zákona.

3. POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ

3.1. Jde o pravidelné zpracování v souvislosti s poskytováním služeb a plněním ze smlouvy dle
článku 1.1 této Přílohy č.1.

3.2. Příjemce zpracovává osobní údaje pro následující účely

Účel zpracování Osobních údajů Právní titul zpracování
Osobních údajů

Název školy nebo školského zařízení - identifikace školy Plnění a uzavření smlouvy

Jméno a příjmení - generování přístupových údajů, využívání
služeb portálu Proškoly.cz

Plnění a uzavření smlouvy

Třída - identifikace žáka Plnění a uzavření smlouvy

Email - zasílání certifikátů, komunikace Plnění a uzavření smlouvy

Pohlaví žáka - zpracování výsledků vybraných dotazníků Plnění a uzavření smlouvy

Věk - zpracování výsledků testů Plnění a uzavření smlouvy

4. TYP OSOBNÍCH ÚDAJŮ

4.1. Poskytovatel může Příjemci předávat Osobní údaje v rozsahu určeném zákonem či Subjektem
údajů, přičemž tyto Osobní údaje mohou zejména zahrnovat následující typy Osobních údajů:

4.1.1. identifikační informace (název školy nebo školského zařízení, jméno, příjmení,škola,
třída),

4.1.2. kontaktní informace (e-mail)

4.1.3. doplňkové informace (pohlaví a věk žáka).

5. KATEGORIE SUBJEKTŮ ÚDAJŮ

5.1. Poskytovatel může Příjemci předávat Osobní údaje v rozsahu určeném Poskytovatelem,
přičemž tyto Osobní údaje mohou zejména zahrnovat následující kategorie Subjektů údajů:



5.1.1. žáci a studenti Poskytovatele,

5.1.2. zaměstnanci Poskytovatele,

6. SEZNAM DALŠÍCH DÍLČÍCH ZPRACOVATELŮ

Název zpracovatele IČO Zpracování, které provádí

CAP-NET s.r.o. 25466640 webhosting

 

V ……………………………………………

Dne …………………………………………

Jméno a podpis zástupce Poskytovatele

V Liberci

Dne 16.června 2023

       

Jméno a podpis zástupce Příjemce



KONKRÉTNÍ POVOLENÍ SPRÁVCE K ZAPOJENÍ DALŠÍHO
ZPRACOVATELE

 

Poskytovatel osobních údajů a jejich správce: nebo školské zařízení Základní škola Bučovice 710,
příspěvková organizace,

se sídlem Školní 710, 685 01 Bučovice, IČO 46271104,

zastoupenou Mgr. Alešem Navrátilem.
(dále jen Poskytovatel nebo Správce)

a

Příjemce osobních údajů a jejich zpracovatel: společností DATABOX s.r.o., se sídlem Hrazená 906/10
Liberec III - Jeřáb, IČO 25446185,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka 18623,
zastoupenou Ing. Jánem Gúčikem
(dále jen Příjemce nebo Zpracovatel).

(Poskytovatel a Příjemce dále společně jako smluvní strany)

uzavřeli dne 16.června 2023 dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve
znění pozdějších předpisů (dále jen Občanský zákoník) a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), tzv.
Nařízení GDPR, Smlouvu o zpracování osobních údajů, na jejímž základě Příjemce jako zpracovatel
zpracovává pro Poskytovatele jakožto správce údajů osobní údaje fyzických osob.

Správce tímto uděluje ve smyslu článku 28 odst. 2. Nařízení GDPR Zpracovateli svůj výslovný
souhlas (povolení) k tomu, aby Zpracovatel zapojil do zpracování údajů na základě shora citované
Smlouvy o zpracování osobních údajů ze dne 16.června 2023 další, v tomto povolení konkrétně
jmenované zpracovatele, a to:

Název zpracovatele IČO Zpracování či dílčí část zpracování, která zpracovatel provádí

CAP-NET s.r.o. 25466640 webhosting

 

V ……………………………………………

Dne …………………………………………

Jméno a podpis zástupce Poskytovatele

V Liberci

Dne 16.června 2023

       

Jméno a podpis zástupce Příjemce


